- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» I степени

	Гайдаржи Анну Николаевну
	–
	члена ОО «Объединенный совет трудовых коллективов г. Тирасполя», пенсионера;

2) орденом Почета:

	Кырнаца Михаила Доментевича
	–
	директора ООО «Король», члена Совета НП «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики»,

	Пару Николая Павловича
	–
	члена РОО «Совет ветеранов аграрно-промышленного комплекса Приднестровья», пенсионера
(г. Тирасполь),

	Чебана Василия Васильевича
	–
	директора МУП «Дубоссарская спортивно-техническая организация «Вассаол»;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Кузнецова Ивана Васильевича
	–
	слесаря-ремонтника энергомеханической службы отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Лупшу Александра Васильевича
	–
	раклиста колористического центра отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Нуцу Светлану Васильевну
	–
	пенсионера (с. Красная Горка Григориопольского района),

	Пантелееву Лидию Ивановну
	–
	учителя молдавского языка
и литературы МОУ «Днестровская средняя школа № 1»,

	Халюк Валентину Петровну
	–
	фельдшера сельской врачебной амбулатории с. Карманово
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Шабалину Наталью Григорьевну
	–
	тренера-преподавателя
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва», г. Бендеры;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Белорусцеву Светлану Николаевну
	–
	заместителя директора
по воспитательной работе
МОУ «Ново-Котовская основная общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Письменную Людмилу Афанасьевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Слободзейский теоретический лицей-комплекс им. П.К. Спельник»,

	Сливку Ольгу Николаевну
	–
	заведующего музеем Героя Советского Союза Ф.И. Жарчинского Каменского комплекса мемориальных музеев МУ «Управление культуры Каменского района»,

	Цыговаса Виктора Васильевича
	–
	машиниста автогрейдера
ГУП «Каменское дорожно-строительное эксплуатационное управление»;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Андрееву Ольгу Ивановну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Багрина Олега Георгиевича
	–
	техника по монтажу сантехнического оборудования участка сантехмонтажа ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Доброва Виктора Семеновича
	–
	инженера-тепломеханика отдела проектирования и технадзора
в строительстве ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Дорофеева Юрия Васильевича
	–
	инженера по охране труда, технике безопасности и гражданской защите ЗАО «Букет Молдавии», г. Дубоссары,

	Зверяку Александра Дмитриевича
	–
	начальника МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва», г. Бендеры,

	Иванова Олега Ильича
	–
	тренера-преподавателя отделения гребли на байдарках и каноэ
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»,

	Катрука Вячеслава Георгиевича
	–
	администратора баз данных отдела информационных технологий
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Корниенко Надежду Петровну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Атанаса Стоева», Слободзейский район,

	Крачуна Александра Николаевича
	–
	начальника отдела охраны
и аварийно-пожарного поезда
ГУКП «Приднестровская железная дорога»,

	Криволапову Евгению Ивановну
	–
	старшую медицинскую сестру
МДОУ № 45 «Центр развития ребенка «Золотой ключик»,
г. Тирасполь,

	Харисову Ирину Петровну
	–
	контролера качества приемно-контрольного участка тканей суровых прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс»,

	Юраш Евдокию Ивановну
	–
	главного специалиста – экономиста отдела бухгалтерского учета
ГУ «Центр по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции»,
г. Тирасполь.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Попеску Ольге Георгиевне
	–
	директору МОУ «Тираспольская средняя школа № 18
с гимназическими классами».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  22 августа 2023 г.
[bookmark: _GoBack]          № 294